A contratação encontra amparo legal no inciso II do artigo 24 da Lei n2  8.666/93 e suas 

alterações. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA 

O presente contrato terá vigência a partir da data de sua assinatura, vigorando até 31 de 

dezembro de 2019. 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR 

O valor estimado deste contrato é de R$ 12.050,00 (doze mil e cinquenta reais), sendo 

R$ 9.670,00 (nove mil, seiscentos e setenta reais), para material, e R$ 2.380,000 (dois mil, 

trezentos e oitenta reais), para serviços, conforme quantidade e preço abaixo discriminado: 

QUANT. 
ITEM 	 ESPECIFICAÇÃO/MATERIAL ESTI MADA 

Cópia de chave simoles. 	 200 

Cópia de chave tetra. 	 15 

Cópia de chave de cofre. 	 2 

Modelagem de chave de porta.  30

[...]

04662203828040001, Elemento de Despesa: 33.90.39.16, Fonte: 150, PTres: 085591, 

Ação: 2804 - Edição, Produção, Divulgação e Distribuição de Publicações Oficiais - Nacional, tendo 

sido emitida a Nota de Empenho n2  2019NE800197, de 13/05/2019, no valor de R$ 2.380,00 (dois 

mil, trezentos e oitenta reais). 

5.2. Para material as despesas correrão à conta dos créditos consignados à Contratante, 

no Orçamento-Geral da União, para o exercício de 2019 sob a seguinte classificação: Programa de 

Trabalho: 04662203828040001, Elemento de Despesa: 33.90.30.281 _Eonte: 150, PTres: 085591, 

Ação: 2804 - Edição, Produção, Divulgação e Distribuição de Publicações Oficiais - Nacional, tendo 

sido emitida a Nota de Empenho n9 2019NE800196, de 13/05/2019, no valor de R$ 9.670,00 (nove 

mil, seiscentos e setenta reais). 

CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO 

6.1. O pagamento das notas fiscais/faturas será efetuado até o 109  (décimo) dia, contado 

do recebimento definitivo do material/serviços, após a apresentação da respectiva documentação 

fiscal, que deverá ser atestada pela fiscalização do contrato.